
1 Nach tragshaushalts
plan

der Gemeinde Walluf im Rhengau

für das Haushaltsjahr
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Gemernde Walluf / Rheingau

1 Nachtragshaushaltssatzung

der Gemeinde Wahuf
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2 Grundsätzliche Erläuterungen
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Gemeinde Walluf / Rheingau
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2, für die Rinanrierung der n;vestiven Maßnahmen keine Krenttautnahme mehr erfordedch st.

Ges grerfb:etig zu den der atunuen vorliegende Haushaitsscherungsknnzept des

Gemeindercrstends zruirde zur lfenntnis genommen.

Für den weiteren ‘Jerfaut des Haushaltsjahres 2012 bleibt äbzuwarten, wie sich die Ertragssituation,

insftesondere bei der Gewetbesteuer, weiter entwickeln wird. Gerade in den vergangenen Jahren

mussten wir schmerzlich erfahren, dass auch eine Kommune, die als finanzstark gilt, von

knniunkturelien und strukturellen Entwicklungen in einem sehr starken Maße betroffen ist. Wir

ruussten uns darauf einstells.n, dass es au.f der Ertragsseite zu empfindlichen, sogar dmarnatiscfen

Einbrüchen nekommen ist und die Aufstellunri eines 1.Nachtragshaushaltspianes zwngend

erünrderiicb machte.

Auch r:enn iacdaut, andau davon gesprochen wird, dass es mit der Konjunktur wieder aufwärts

üeht, so rar diese Entwrcounn bisher in Walluf so noch richt angekommen.

Go rede vor diesem Hinterorund sind alle in besonderem Maße gefordert, da die derzeitigen und

auch künftigen finanziellen Spielräume sehr begrenzt und nar schwer kalkulierbar sind, um weitere

Maßnahh*en mit finanzie.her Tragweite auf den Wen zu bringen.

Wir haben in der nächsten Zeit nwch wichtige und zukunftstrdchtine !nvest.iticnen

(Kinderh;ebmuunot zu s:temrnen. Die. Erdffnunqsbiianz der Gerneind:e Wai iuf wurde durch den

Gerneirdevcnstand am 270S, 2012: eufcestel lt und hat hierzu wichtige und wesentliche

zur wirtscheftiicben Situation unserer Gemeinde eiefert.

„A,,,

mi mc e

-t 7<17
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3 L Nachtragshaushalt im Überblick

der Gemeinde Walluf
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Nachtragshaushait Gemernde Walluf

1
- Seite

Gesamtergebnishaushalt 2012

Geme d Walluf

Knn — e h u
ur p 91 n 01 -

h

Ans tz (abs)

0 IG mt rgebni ha shat

1 n re hthch L un s nt ei e
19 54 1 3. 4

02 51 Offenthch-r chtliche estungsentg lt
1 0 1 5 0

03 58 4 Kostenersa st n en und er tat ungen
-103 894 108 224 -4 3

4 1 8 t nd v a d un und kbv rf Eigenie t

05 .) Steu rn steuerahnl Ertr.e ns 51 rtr aus e .Uml
0 9 1

06 .47 Ertrage aus 1 ran fe leistung n
-310 904 -310.904

‚07 40 4 E r. ‚Zuw sgn. s hfifd we keuatlgUml -175410 175410

08 ErLr,a Aufl v Sonderp a mv zuw 7u oh u. 8 tr -
17 1 617

09 ‘
Sonsbg ordentli h Ertrae —

40 78 -240 78

10 Summe d r rd nthe e E r‘g (P 1 9) 10829 662 11 4384921 -6088

‚1 .-
P ren lafw n u ne

—

25206,n 4975

2 5 Vers rgungsaufw‘endung n
— —

0 — 4 1

13 68 Cl 67 9 A fw ndungen fur a 5 und Dwr 9 istun en 1 1609 93 594

1 Abs r bung n
64 464 n64 464 —

—

1 7 Autw f. uww ungen und 1 chus e b s n n a rtw 0 8 1
—

96 —

16 7 S eu raufw eins St Aufw s Urnt v rpti
4.94 375 08002 134 6

1
7 Tansfeaufw ndun en

2.100 2.100

70 6 S n Sg od ntli h Aufwendung n
180 218

—

—

1 Summ d r rdentlichen Aufwendungen (Pos. 1 8)
1 0. 9079 1 0. 0 0

0 Verwaltungs rgebni (Pos 1 .1 P s. 19 ‘ 138 863 568.283 -429 420

—

Frnanz rtr ge
50.305 92 305 -2.0u

‘ n n n ähnt h Aufw ndu g n
7 .8 — —

9 —

Fia b(P 2 . )
.0 0

dntce rg n 0
4 7776 -4

.j

Jah ese geir 5 ior ;nfwri Le urgbe. (Ps 24+21



Nachtragshaushalt Gemeinde Walluf

Gesamtfinanzhaushalt 2012

Gemeinde Watuf

Powtiiezeichnung
Jrsprgi Nnchtrag 20 z

Ansatz (abs)

01 geplantes Jahresergebnis dcs Gesamtergebnishaushaftes
23 343 485 763 462 42P

02 - ‘AbsctzmbungentZuschrEsbungenatzGegentzandedesArtagevern1ogens 564 564 464 —

£3 Ertrage cus der Auflosung von SOPO fur erhaltene lnvestitionszu s u zuschusse 196 175 196 175

r14 ZunahmeJAbnahme von Ruckstellungen
95 8241 95 824

L°°
• Ertrage Aufwendungen aus dem Abgang des Anlageverrnoger‘s -8 000 8 000

06 +i sonstige nicht zahlungswirks Aufwend u Ertrage (einschl außerordentl)
400

07 1 ‘+ Zu /Abnahme der Verrate der Ford sowie anderer Aktiva

08 ‘+1 Zu /Abnahme der Verbindlichkeiten sowie anderer Passiva

09 Finanzmittelfluss aus laufender Verwa{tungstatigkeit (Positionen 1 bisS) 479 056 941 476 462 420

0 - Emz aus Inve onszuwms und zuschussen soww aus hwestrtionsbeilragen 329 300‘ 309 30& 20 aod

Eaiz aus Abgangen von Gegenstanden des Sachanlageverm und des zamat 1W 58000 58009L

Auszahlungen fur Investitionen in das Sachanlagevermogen und immat Anlagefer 89 20] 1 310 695 0

da ori Auszahib-Igen kir aktivierte Inveetitionszuweisungen und zuschusse
5 9501 5 9501

13 - E3nzaungenausAbgangenvonGegenstandendesFwanzantagevenrogens 30 175 1250

davon Einzahlungen aus der Ti1gung von gewahrten Krediten 1 256 250

14 Auszahlungen fur Investitionen in das Finanzsnlageverrnogeri —

-41 l31 .-4i131,

davon Auszahlungen aus der Gwahrung von Krediter
—

15 Finanzmittelfluss aus lnvestitionstatigkeit (Positionen 10 bis 14) 220 8561 683 276 -462 420

18 nzaNungen aus d Aufnahme von Kmditen undde Begabung vor e ren
-

7 Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten und Anleihen —
—— 258 209 258 20

18 Finanzmittelfluss aus Flnanzterungstatigkeit (Positionen 16 + 17) 258 200, 258 2001

19 FinanzmitteluberschusslFinanzmittelfehlbedarf des Haushaltsjahres (Pos 9+15+18)

1 20 Voraussichtlicher Finanzmittelbcstand am Anfang des Haushaltsjahres
1 1

Voraussichtlicher Finanzmittelbestsnd am Ende des Haushaltsjshrcs (Pos 19+201



1
N

ac
ht

ra
g

zu
m

H
au

sh
al

t
20

12

1
4

4
‘I

N
4
4
4
4

1

2
4

4
41

4
5
5

5
4

‘4
4Q

5(
24

0
3
6
3

7

4
5‘

10
0

5
5

5‘
5‘

44
12

51
‘

5‘
10

5‘
0

4
4

‘0
14

‘
‘4

1
“
3

00
0

1
5

55
0

4
4
1
5

44
14

4
‘h

ol
t

o
K

44
5‘

0
‘l

t
q

2
o‘

0
2
9
0
0
0

0
hr

n
tI

ll
4

‘lt
p4

‘
1<

5
1

II
45

5
4

1
1

10
14

81
5

‘l
N

t
O

tt
5

11
8‘

22
1

1
4,1

26
5W

*
tl

SW
‘
5
tt

11
1

11
5

12
4

4,
II

tl
54

10
—

45
1

3

5
4

2
5

5
4

5
1
0
1
,

51
1

‘1
01

08
51

1
1
4

1
4

41
‘1

“
*

‚*
19

‘
5

44
1

00
1
0

2
0

4
4
‘

5
0
4

18
1

2
9
0
0

0

5‘
0

5
81

*1
,

sO
S

5‘
1

0
10

05
0

1
0
0

1,
15

‘5
‘

od
44

1*
41

4
51

N
r

r
55

7
00

1
00

0

4
‚4

2
1

5‘
15

‘1
1*

0
‘0

1
,1

‘l
tt

tN
lt

l
Ip

‘
st

r
1

tr
w

IN
go

0
4

0
73

1
5‘

0
0

5
0

55
81

1
“
5

5
15

s
1

5
4
5
1
5
4

55
5

‘
0

1
00

1
20

51
1
‘
5
‘
4
*
5
‘
t
s

4
‘5

4
S

4
‘$

lt
d
l

tU
t‘

5
84

55
s
5

44
15

0
10

50
0

15
00

0

11
13

11
1

S
tI

l
8,

00
0

39
59

01

12
1

l‘
tl

tl
lt

d
S

41
1f

f
4

lt
tC

S
T

t
01

51
01

11
75

(51
-

0

‚l
g
h
o
‘

5‘
ot

t
u

5‘
5

St
O

ll
01

3
3

3

4
‘5

4
41

tt
rt

‘
H

a
h
lt

u
01

0
01

15
0

21
11

5
76

Z
•
•
•
•
O

•
•
•

de
4
ia

U

P
e
rs

o
a
lk

o
le

n

E
rf

or
de

rl
ic

he
A

uf
w

en
du

ng
en

ge
m

8l
O

d
er

lJ
be

rp
ri

du
S

g
d

u
rc

h
01

84
1

B
ra

nd
sc

hu
tz

un
d

d
er

04
he

rf
‘e

tt
6b

e1
pr

ts
fu

ng
du

rc
h

d
e

U
nf

al
lk

es
us

H
e
s
s
e
n

E
rf

o
rd

ed
0
4
6

A
uf

w
en

d*
n
et

1
(5

64
15

0
de

r
S

*c
he

rh
et

tu
ub

er
pr

uf
li

ng
du

r
5‘

dI
e

U
rt

la
lk

as
se

H
O

Ss
er

t

Su
1s

cf
rr

if
t

21
11

1*
ge

sl
du

s
A

b0
0c

iln
ui

5‘
(5

ac
m

20
,0

3.
20

11
2

A
n

sa
tz

er
h

d
h

u
n

g
aU

tfg
ftS

lld
d

er
N

uc
fl

lls
ltf

itO
g

80
1

G
Iw

er
tl

es
te

u
er

K
as

se
nk

re
dl

tz
ir

is
er

t

W
ah

le
n

/
B

ür
(5

er
en

tu
ch

d/
d5

‘
B

k
ch

/u
u

o
G

V
.v

un
/‘

29
,0

3,
20

12

en
u
te

fl
er

id
e

fw
p
ar

st
u
re

o
i

M
e
rc

e
d

e
sS

p
r/

fl
te

r.
6

m
4

ß
•

K
cs

fe
ir

v
o
rd

n
u
ch

/4
(5

S
u1

2e
ru

rt
q

d
er

B
rü

ck
en

S
t.

h
eg

er
ff

4e
1n

e1
41

95
EI

N
O

Sk
e

‘S
aN

er
un

g
dc

l‘
B

rü
ck

e
R

h
el

sa
fl

la
g

e

S
C

N
e.

ru
rt

g‘
de

si
G

ie
.lu

üb
er

go
sf

fe
s

(T
*l

r5
‘6

0.
G

le
/s

).
B

ah
r‘

hO
S

W
ul

iu
i

•

„
‚
•

.‚

•
.
•

4

b
.t

h
t

5,
5

4
5

‘!
1
5
*

4
1

s
*
t

5
5
4

45
51

lt
0
‘

45
°
5

5
‘
t

u
‘

41
“

1
‚I

w
4

e
ro

W
si

g
er

45
11

hr
n

d
‘

4
1

5
4
8
0
0
6
5
5
‘

s
s
s
a
‘

to
r

5
.*

5‘
d

3
1

10
1
1p

5
‚4

o
sS

sl
14

1
c
l

2
a
0

1
5
4
0

12
w

5
0

50
0

1
1

4
50

0
H

It
p

m
rl

1
84

,
44

‘4
44

51
‘

4

10
4

5‘
55

1
81

11
‚5

‘e
So

1
4

43
5

‚4
0

00
Z

a
rz

h
‘6

‘5
1

0‘
g
tt

e
1

01

45
4

4*
54

5
54

*4
1

‘0
sf1

1
11

1
*0

4
40

‘
4

1
40

5
II

1b
eI

4
S

o
g

SO
S

4
04

*0
sa

n
F

et
zu

n
N

a
,f

tZ
a
h

o
“
g

‚5
5

0
1
6
0

01
rt

/s
o

w
15

N
e

6
1

42
45

‘
1

0
4
0
0

5
4
5
4
,,

10
*5

1
5

„
‘
5
8

1
‘4

40
33

u
1<

‚e
fl

e‘
et

S
°‘

U
n“

‚4
5
Z

,8
‘V

6
6,

65
64

4

od
1

0
4

t
6
8
5
5
3
0

4
5

0
0

0

r
bn

‘s
h

u
h

t
A

u
w

n
u

g
e



h
au

sh
al

t
20

12

B
;n

e
r.

r

&
c
n
c
‘
t

A
ns

at
z

Z
L

qa
ng

A
bn

an
q

N
eu

er
AT

sa
tz

-3
si

e
n
cr

:

jc
n
k
w

to
A

ns
at

z
Z

.g
an

g
A

og
an

g
N

e.
er

n
sa

tz
—

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

E
rI

ut
er

un
g

:

.
.

-
2

.
.
‘
.
.
:

a
S

tr
:i

c
.

-

s‘
o

€
&

-
€

8
a‘

n
b
o
fs

g
eb

au
d
e

W
aH

uf
v
es

t
ti

o
n
sz

u
sc

tu
ss

fu
r

e
n

e
of

fe
nt

hc
he

T
ci

le
tt

e

.
.

.
.

—

.e
—

,u
J
.-

‘
y

1
e
n

:-
-

o
_
e
J
c
.
.

J
2
4
0
.-

‘
.

11
3.

49
5€

€

20
0

1
0

1
1.

1
1

2
6

0
4

ue
rw

.0
O

b
w

0
$

uw
un

nv
e

L
n
l

•6
0
0
0
0
€
•

S
ü
w

ag
-A

k
te

n
6
e
sc

ru
ss

de
r
1
1
1
,

2
3

2
.

2
r
.
.
v
e
r
.
ß
,
.
,
.
q

rc

&
:j

w
u

A
K

e
n
K

e
tu

s
9I

C
fl

‘
1
0
1
/

eE
dä

ut
er

un
g

20
,0

00
€.

.L
-

.4
0

,0
0
O

€

€
34

8.
92

5€

v
s

!‘
e

7l
er

,
q

Z
w

e
s

g
a

c‘
Fü

r
.c

F
ue

r‘
‚c

O


